

Núm. 23

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 27 de enero de 2010

Sec. II.B. Pág. 7609

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

TRIBUNAL DE CUENTAS

Resolución de 22 de enero de 2010, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por la que se designan los miembros del Tribunal calificador de los procesos selectivos para ingreso en el Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Convocados procesos selectivos para ingreso por el sistema general de acceso libre y por el de promoción interna en el Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas por Resolución de esta Presidencia de 17 de diciembre de 2009 («Boletín Oficial del Estado» del 28), de conformidad con lo establecido en la base 5.1 de la convocatoria, y a propuesta de la Comisión de Gobierno,

Esta Presidencia resuelve designar los miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas, quedando constituido dicho Tribunal de la siguiente forma:

Tribunal titular

Presidente: Don Felipe García Ortiz, Consejero del Tribunal de Cuentas.

Vocales:

Don Jesús Ruiz Huertas, del Cuerpo de Catedráticos de Universidad.

Doña Mercedes Martín Trincocortas-Bernat, del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.

Don Domingo Fidalgo Pérez, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas. Doña Paloma Montero Aguilera, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Don José Guillermo Castro de Con, del Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas.

Secretaria: Doña Teresa Maldonado Sánchez de Neyra, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Tribunal suplente

Presidenta: Doña Ana M.ª Pérez Tórtola, Consejera del Tribunal de Cuentas. Vocales:

Don Juan Gómez Castañeda, del Cuerpo de Catedráticos de Universidad.

Don Luis López-Quiñones Maján, del Cuerpo Superior Técnico de la Administración de la Seguridad Social.

Doña Guadalupe Martín Gómez, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Doña Isabel Ynduráin Pardo de Santayana, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Doña Rocío Hevilla Vargas, del Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de Cuentas.

Secretaria: María Cantero Palazón, del Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Madrid, 22 de enero de 2010.–El Presidente del Tribunal de Cuentas, Manuel Núñez Pérez.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X